
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το αριθ.15/12-5-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  

  

Αριθ. Απόφασης 143      Περίληψη 

Έγκριση του από 26-4-2021 πρακτικού του διαγωνισμού για 

την επιλογή αναδόχου εκπόνησης μελέτης με τίτλο: «Μελέτες 

παθητικής & ενεργητικής πυροπροστασίας για τα αθλητικά 

κέντρα “Αλ. Μπαλτατζής” & “ΔΑΚ”» 

 

Στην Ξάνθη, σήμερα 12 Μαΐου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 

τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 

αριθμ.πρωτ.10159/7-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 

Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 

«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 

και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-

06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 

προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 

2. Ελευθεριάδης Απόστολος 

3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μελισσόπουλος Σάββας 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

6. Παπαχρόνης Ιωάννης 

7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 

 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών, την 

αριθμ.πρωτ.9935/5-5-2021, εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 

έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη το από 26.04.2021 Πρακτικό Νο2 της επιτροπής διαγωνισμού, που διαβιβάστηκε μέσω της 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στις 29.04.2021 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης: 

Εισηγούμαι στην Οικονομική Επιτροπή, τη λήψη απόφασης κατακύρωσης της δημοπρασίας "Μελέτες 

παθητικής & ενεργητικής πυροπροστασίας για τα αθλητικά κέντρα ΑΛ.ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ & ΔΑΚ” στον 

οικονομικό φορέα «ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ» με σύνολο αμοιβής εκπόνησης 

μελέτης κατά την προσφορά της, χωρίς Φ.Π.Α.: τριάντα χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε ευρώ 

(30.935,00€) και με μέση τεκμαρτή έκπτωση (61,34%)» 

Η απόφαση να κοινοποιηθεί στη χειρίστρια ΕΣΗΔΗΣ μελετών & έργων (κα Μαυρομάτη Κατερίνα) 

για περαιτέρω ενέργειες». 

 Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, το σχετικό πρακτικό: 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης μελέτης με τίτλο: 

«ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΑΘΗΤΙΚΗΣ & ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ 

“ΑΛ. ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ” & “ΔΑΚ”» 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης σύμφωνα με τη διακήρυξη με αρ.22934/09-09-20 

(ΑΔΑΜ:20PROC007287996) ανέρχεται σε 80.027,22 € (χωρίς ΦΠΑ). 

 

Στην Ξάνθη, στις 26/04/2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., στα γραφεία της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, οι κατωτέρω: 



1. Καφούτης Γεώργιος Χαράλαμπος, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 

ΔΤΕ Τμήμα Ξάνθης, ως πρόεδρος 

2. Λιάρος Χρήστος, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος στο Δασαρχείο Ξάνθης, ως μέλος 

3. Ψωμάς Μαρίνος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε., ως μέλος 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (εφεξής καλούμενη ΕΔ), σύμφωνα με την αριθ.290/2020 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης μελέτης του 

θέματος, προσήλθαμε σε δημόσια συνεδρία για τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών του 

προσωρινού αναδόχου «ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ». Διαπιστώθηκε η απαρτία της 

ΕΔ αφού ήταν παρόντα και τα τρία (3) μέλη της. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού έχοντας υπόψη 

α) την αριθ. πρωτ. 22934/09-09-20, διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 20PROC007287996 για τη μελέτη του θέματος, 

β) το Πρακτικό Νο1 της ΕΔ για την ανάδειξη του μειοδότη για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της 

μελέτης του θέματος, 

γ) την αριθ. 80/2021 (ΑΔΑ: 66ΨΓΩΚ8-Θ1Ε) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης με 

την οποία εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό 1 και κηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος του διαγωνισμού ο 

οικονομικός φορέας «ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ», 

δ) την από 19-03-2021 κοινοποίηση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού καθώς και της 

απόφασης έγκρισης του Πρακτικού 1 (αρ.80/2021 της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης) σε 

όλους τους προσφέροντες και παροχή πρόσβασης στα υποβληθέντα στοιχεία των λοιπών συμμετεχόντων, 

μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος, 

ε) την μη κοινοποίηση ενστάσεων από την αναθέτουσα αρχή, μέσω της λειτουργίας της «Επικοινωνίας» 

κατά της αριθ. 80/2021 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με το άρθρο 6 

της διακήρυξης,  

στ) το αριθ. 7003/29-03-2021 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής σχετικά με την παράταση ισχύος 

προσφοράς και & εγγυητικής επιστολής το οποίο κοινοποιήθηκε στους οικονομικούς φορείς μέσω της 

λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος στις 29/03/2021 

ζ) την από 30-03-2021 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του Δήμου Ξάνθης 

προς τον προσωρινό ανάδοχο «ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ», μέσω της 

λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος, 

η) την από 08-04-2021 υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου μέσω της 

λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος από τον οικονομικό φορέα «ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. 

ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ», 

θ) την από 05-04-2021 κατάθεση των δικαιολογητικών παράτασης ισχύος της προσφοράς και της 

εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του προσωρινού αναδόχου «ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ» μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος, καθώς και την κατάθεση αυτών 

(με το αρ. πρωτ. εισερχομένου 7828/06-04-2021) σε σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο του Δήμου 

Ξάνθης, ο οποίος παραδόθηκε εμπροθέσμως και νομοτύπως ενσφράγιστος στην Επιτροπή Διαγωνισμού, 

ι) το άρθρο 1 1 παρ. 2 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 4250/2014, 

διαπίστωσε καταρχήν την εμπρόθεσμη ηλεκτρονική υποβολή των απαραίτητων δικαιολογητικών μέσω του 

ΕΣΗΔΗΣ και προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των υποβληθέντων. Μετά τον 

έλεγχο των δικαιολογητικών καταλήξαμε ότι αυτά είναι πλήρη, σύμφωνα με τη Διακήρυξη του 

Διαγωνισμού. Στη συνέχεια τα δικαιολογητικά μονογράφησαν από την ΕΔ και η διαδικασία ελέγχου 

ολοκληρώθηκε με τη σύνταξη του παρόντος Πρακτικού Νο2. 

Κατά συνέπεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού, εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης στον 

οικονομικό φορέα «ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΏΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ» με σύνολο αμοιβής εκπόνησης 

μελέτης κατά την προσφορά της, χωρίς Φ.Π.Α.: τριάντα χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε ευρώ 

(30.935,00€) και με μέση τεκμαρτή έκπτωση (61,34%). 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού υποβάλλει το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο του παρόντος πρακτικού στην 

αναθέτουσα αρχή μέσω του συστήματος προς έγκριση». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος, Σάββας Μελισσόπουλος, ψήφισε Λευκό. 



Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Εγκρίνει το από 26-4-2021 πρακτικό του διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτες παθητικής & ενεργητικής πυροπροστασίας για τα αθλητικά κέντρα “Αλ. Μπαλτατζής” 

& “ΔΑΚ”», με εκτιμώμενη αξία της σύμβασης σύμφωνα με τη διακήρυξη με αρ.22934/09-09-20 

(ΑΔΑΜ:20PROC007287996) 80.027,22 € (χωρίς ΦΠΑ). 

Β)  Την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΏΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ» με σύνολο αμοιβής εκπόνησης μελέτης κατά την προσφορά της, χωρίς Φ.Π.Α.: τριάντα 

χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε ευρώ (30.935,00€) και με μέση τεκμαρτή έκπτωση (61,34%). 

.…………………………………………………………………………………………………………………. 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 

Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   

      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη, 14-5-2021 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2021-05-14T10:54:58+0300




